ПРИКАЗ

«09» марта 2021 г.                                                                                   № 04-312/21

О внесении изменений в учетную политику

В соответствии с Федеральным законом от 06.12.2011 № 402-ФЗ «О

бухгалтерском учете», правилами бухгалтерского учета, установленными Единым

планом счетов бухгалтерского учета и Инструкцией по его применению,

утвержденных приказом Министерства финансов Российской Федерации от

01.12.2010 № 157н, Приказом Минфина России от 31.12.2016 № 256н "Об

утверждении федерального стандарта бухгалтерского учета для организаций

государственного сектора "Концептуальные основы бухгалтерского учета и

отчетности организаций государственного сектора", Приказом Минфина России от

30.12.2017 № 274н «Об утверждении федерального стандарта «Учетная политика,

оценочные значения и ошибки», Планом счетов бухгалтерского учета бюджетных

учреждений и Инструкцией по его применению, утвержденным приказом

Министерства финансов Российской Федерации от 16.12.2010 № 174н,

положениями Налогового кодекса РФ, отраслевыми особенностями бухгалтерского

учета, в целях формирования полной и достоверной информации о деятельности

организации и ее имущественном положении, правильности исчисления налогов, а

также в целях соблюдения учреждением единой методики отражения в

бухгалтерском учете и отчетности отдельных хозяйственных операций и оценки

имущества

п р и к а з ы в а ю:

1. Согласно вступившим в силу с 01.01.2021 новых Федеральных

стандартов: СГС «Непроизведенные активы», СГС «Нематериальные активы», СГС

«Затраты по заимствованиям», СГС «Совместная деятельность», СГС «Выплаты

персоналу», СГС «Информация о связанных сторонах», СГС «Финансовые

инструменты» и прочих многочисленных изменений в нормативной базе

бюджетных учреждений принять учетную политику в новой редакции (см.

Приложение № 1 к настоящему приказу).

2. Применять измененную и утвержденную настоящим приказом учетную

политику согласно Приложению № 1 с 01 января 2021 года.

3. Довести до всех подразделений и служб учреждения соответствующие

документы, необходимые для обеспечения реализации учетной политики в

учреждении и организации бухгалтерского учета, документооборота,

санкционирования расходов учреждения.

4. Ответственность за оформление учетной политики, достоверное

отражение деятельности на счетах бухгалтерского учета, своевременное

представление полной и достоверной бухгалтерской и налоговой отчетности

возложить на Главного бухгалтера Бабинцеву Е.П.

5. Ответственность за организацию бухгалтерского и налогового учета,

организацию хранения документов, соблюдения законодательства оставляю за

собой.

Директор          Д.А. Цыбанкова

Лист согласования к документу № 04-312/21 от 09.03.2021

Вид документа Приказ

Краткое содержание О внесении изменений в учетную политику на 2021 год, в связи с изменен
иями в нормативной базе бюджетных учреждений

Подпись Цыбанкова Д.А.
Исполнитель Тарасова А.В.
Согласование инициировано 18.04.2022 11:27

Согласующие:

№ ФИО Должность Дата и время
согласования Результат согласования

1 Бабинцева Е.П. Главный бухгалтер 18.04.2022 11:32 Согласовано с замечаниями (1)

2 Павлов П.А. Начальник юридического
отдела 18.04.2022 12:45 Согласовано

3 Хрусталева А.С. Специалист 18.04.2022 13:00 Согласовано
4 Цыбанкова Д.А. Директор 19.04.2022 08:34 Документ подписан собственноручно

Замечания:
№ ФИО Дата и время

согласования Замечания к документу

1 Бабинцева Е.П. 18.04.2022 11:32 стр. 3 с листом согласования - удалить

Лист согласования проверил и распечатал 19.04.2022 (11:56):

Ведущий бухгалтер М.П. Тарасова А.В.

1/1

Лист согласования к документу № 04-312/21 от 09.03.2021 Распечатан
19 04 2022 (11:56)

	Лист согласования к документу № 04-312/21 от 09.03.2021